РЕШЕНИЕ

           № 05-02/204-12

  08.10.2012 г.                                                                                       г. Курган

Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России) в
составе:

  рассмотрев заявление ООО «ТюменьРегионкомплект»  (вх.№ 7158 от 02.10.2012)  и
осуществив внеплановую проверку в соответствии с ч.ч. 5, 6 ст. 17, Закона о
размещении заказов и Административным регламентом, утвержденным приказом
ФАС России № 498  от 24.07.2012

УСТАНОВИЛА:

     В Курганское УФАС России поступила жалоба  ООО
«ТюменьРегионкомплект»  (вх.№ 7158 от 02.10.2012)   на действия   аукционной
комиссии государственного заказчика — ГБУ «Комплексный центр социального
обслуживания по Щучанскому району»  при размещении заказа путем проведения
открытого аукциона в электронной форме на поставку автомобиля ГАЗ-3221 или
эквивалент,   извещение № 0343200013212000001.

В жалобе заявитель считает действия  аукционной комиссии по отклонению первой
части заявки  из-за несоответствия технических характеристик техническому
заданию незаконными.

        Представитель заказчика  не согласился с доводами жалобы, считает
действия   комиссии законными, представил письменные возражения.

      В результате внеплановой проверки установлено.

       Государственным заказчиком -ГБУ «Комплексный центр социального
обслуживания по Щучанскому району»  размещается заказ путем проведения
открытого аукциона в электронной форме на поставку автомобиля ГАЗ-3221 или
эквивалент,   извещение № 0343200013212000001 опубликовано на сайте 18.09.2012
года, В соответствии с протоколом от 28.09.2012 года на участие в аукционе
поступило 5 заявок ( №№ 3454964, 3470266, 3470567, 3471226, 3470762). Участникам с
номерами заявок 3471226 и 3470762 отказано в допуске к участию в аукционе.

Заявка № 3471226 подана ООО «ТюменьРегионкомплект».

  ООО «ТюменьРегионкомплект» отказано в допуске к участию в аукционе, так как
первая часть заявки не соответствует аукционной документации и ч.4 ст. 41.8
Закона о размещении заказов. В соответствии с техническим заданием заказчику
требуется автомобиль, который работает на двух видах топлива: бензин и газ. В
заявке ООО «ТюменьРегионкомплект» указан только один вид топлива- бензин
(Евро3).

       В соответствии с ч.1 ст. 41.9 Закона о размещении заказов аукционная комиссия
проверяет первые части заявок на участие в открытом аукционе в электронной
форме, содержащие предусмотренные ч.4 ст. 41.8 настоящего Федерального
закона сведения, на соответствие требованиям, установленным документацией об
открытом аукционе в электронной форме в отношении товаров, на поставки которых
размещается заказ.

В соответствии с ч.3 ст. 41.9 Закона о размещении заказов на основании
результатов рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в
электронной форме, содержащих сведения, предусмотренные ч.4 ст. 41.8
настоящего Федерального закона, аукционной комиссией принимается решение о
допуске к участию в открытом  аукционе в электронной форме участника
размещения заказа и о признании участника размещения заказа, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе, участником открытого аукциона или об
отказе в допуске такого участника размещения заказа к участию в аукционе в
порядке и по основаниям, которые предусмотрены  настоящей статьей.

В соответствии с ч.4 ст. 41.9 Закона о размещении заказов участник размещения
заказа не допускается  к участию в открытом аукционе в электронной форме в
случае:

1)      непредоставления сведений, предусмотренные ч.4 ст. 41.8 настоящего
Федерального закона, или предоставления недостоверных сведений;

2 )      несоответствия сведений, предусмотренных ч.4 ст. 41.8 настоящего
Федерального закона, требованиям документации об открытом аукционе в
электронной форме.

      Первая часть  заявки ООО «Тюменьрегионкомплект» не соответствует
требованиям документации об аукционе (требованиям технического задания).

         На основании изложенного, руководствуясь,   ч. 5  ст. 17,  ст.41.9,  ст. 60 Закона
о размещении заказов, ст. 17 Закона о защите конкуренции Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по контролю в
сфере размещения заказов.

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу ООО «Тюменьрегионкомплект» необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.